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Usta o‘z ijodiy kompozitsiyasini namoyon qilish uchun buyumni bezashda tabiiy 

go‘zallik bilan mahoratini uzviy qo‘shib olib boradi. 

U yasagan zebi-ziynat taqinchoqlar vazifasiga ko‘ra, bir necha guruhga bo‘linadi. Bular: 

boshga, peshonaga, jag‘ga, buyinga, gardonga sochga taqiladigan, soch bilan o‘riladigan, 

quloqga, bo‘yinga, ko‘krakka, belga, qo‘lga barmoqga, oyoqga taqiladigan taqinchoqlardir. Usta 

Alisher Xaydarov o‘z o‘tmishdoshlarining usul va ananalariga avaylab munosabatda bo‘ladi, 

ayni mahalda zamonaviy ruhni ham hushyorlik va ziyraklik bilan ilg‘aydi. Alisher Xaydarov 

ko‘p yillardan buyon ushbu yo‘nalishda ish olib bormoqda hamda bu borada ma’lum 

muvaffaqiyatlarga erishdi. 

Iqtidorli zargar qachonki ijod qila olsa, yangilik yarata olsagina u yangidan-yangi marralarga 

erishadi.  

Zargarlik sohasida har bir buyurtmachi, buyurtmasini yagona nusxada bo‘lishini istaydi. Bu esa 

ustaga katta mas’uliyat yuklaydi. Usta, ixtiyoridagi madan tosh, bo‘yoq, emal olov harorati 

ostida joy-joyiga qo‘yilishi, bir-biri bilan uyg’unlashgan holda yaratilgan buyumga noziklik, 

mayinlik va ulugvorlik baxsh etadi.   

Alisher Xaydarovning umr yuldoshi Gulshoda Gulomova o‘gillari Shahzod, Mirshod va 

Abdunosirlar ota kasbini davom ettirib, uylaridagi mo‘jazgina, ustaxonada ijod qilishadi. 

Shogirdlar uchun esa alohida xona va zargarlik stollari jihozlangan.  Alisher Xaydarov 

“Xunarmand” uyushmasiga azosi  qariyib o‘ndan  ortiq shaxsiy ko‘rgazma va yigirmadan ortiq 

xalqaro ko‘rgazmalarda ishtirok etib, o‘z mahoratini namoish qildi, mukofotlar va diplomlar 

bilan takdirlandi. 

2009 yilda uning hayotida unutilmas voqea sodir bo‘ldi. Alisher Xaydarov “Tashabbus 

2009” ko‘rik tanlovi Respublika bosqichida “Eng yahshi hunarmand” nominatsiyasi g‘olibligini 

ko‘lga kiritdi. Prezident sovg‘asi yengil avtomashina sovg‘a qilindi.  Usta, zargarning ishlari 

ko‘rgazmasi keyingi o‘n  yil mobaynida AQSh ning Santa Fe shahrida, Fransiya, Rossiya, 

Xindiston, Pokiston Eron, Qozog‘iston, Qirgizistonda YUNESKO va KAKSA tashkilotlari 

tashkil qilgan xalqaro ko‘rgazmalarda muntazam ravishda, Namoish qilinib keladi. 

Zargarning istagi XVIII-XIX asrlarda Samarqand va Buxoro zargarligiga xos an’ana va 

uslublarni qayta tiklab, o‘zbek zargarlik san’atini yanada rivojlantirishdir. 

Ustaning sevimli uslublari quyma cho‘kichlash, urib toblash, sim to‘qima, qolin bosma, 

qadama, kandakori zarhallash, siyohiy saqich,  o‘yma naqsh, folga va boshqalar. U kumush va 

oltindan yasalgan taqinchoqlarni asl marjon, dur, firuza qimmat baho tosh parchalari, zumrad, lal 

xar xil rangli toshlardan zeb berib, go‘zal naqshlar bilan boyitadi.    

Usta yasagan 500 dan ortiq zargarlik buyumlari 100 odan ortiq nomlar bilan yuritiladi. 

Zargar Alisher Xaydarovning ishlari Yaponiya, AQSH, Fransiya, Berlin muzeylariga, 

Uzbekiston amaliy san’ati muzeyi va ko‘plab shaxsiy jamlanmalarga sotib olingan. Bu usta 

mahoratining yuksakligidan dalolat beradi. 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Sh.Sh. Baqoyev  Amaliy bezak san’ati. «Durdona», Buxoro - 2021. 

2. B. Xolmatov. Naqqoshlik. O‘quv qollanma.Toshkent-2007. 

3. N.V.Babushkina. Zolotoye shityo. Moskva-2003 

 

TASVIRIY SAN’ATDA QOBILIYAT VA IJOD PSIXOLOGIYASI 

G.R. Ostonova 

Buxoro davlat universiteti San’atshunoslik fakulteti  

Tasviriy va amaliy san’at kafedrasi  p.f.f.d.(PhD).,dotsenti  

gulshod.ostonova.82@mail.ru 
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Ijodkor san’atkor – bu rassomdir.  

       Yoshlarni jahon andozalariga javob beradigan barkamol etib tarbiyalashda tasviriy san’at, 

xususan, qalamtasvir fani alohida ahamiyat kasb etadi. Bu esa, o‘z navbatida, oliy va o‘rta 
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maxsus, kasb-hunar o‘quv yurtlarida o‘qitilayotgan maxsus fanlarning chuqur va asosli bo‘lishini 

taqozo etib, pedagoglar, olimlar va rassomlar zimmasiga yuksak mas’uliyat yuklaydi. Yoshlarga 

yuqori darajada ta’lim-tarbiya berish bo‘lajak rassom-pedagogdan tasviriy san’at sohasida 

amaliy malakalarini yuqori darajada egallagan bo‘lishdan tashqari, psixologiya sohasida ham 

yetarli ma’lumotga ega bo‘lishni taqozo etadi. Albatta, o‘quvchi ta’lim-tarbiya berish borasidagi 

asosiy bilimlar  pedagogika va psixologiyani chuqur o‘zlashtirishi lozim. Lekin umumta.lim 

maktablari, kasb-hunar kollejlarida o‘tkazilgan tajriba, kuzatish va xulosalar shuni ko‘rsatadiki, 

yosh o‘qituvchi o‘zining pedagogik faoliyatida, nafaqat, psixologiyaning umumiy tomonlariga 

e’tibor berishi (yoshlar psixologiyasini o‘rganib, to‘g‘ri ta’lim-tarbiya berishi, ularning 

individual xususiyatlarini o‘rganishi, o‘quvchiga muvofiq keladigan tarbiya usullarini izlab 

topishi), balki, turli amaliy mashg‘ulotlar jarayonida, xususan, tasviriy faoliyat va yoshlar 

tarbiyasida uni amalda qo‘llashi joizdir.                                                                

    Tasviriy san’at inson hayotida, uning axloqiy tarbiyasiga ta’sir etuvchi muhim omillardan 

biridir. Insonning his qilish, san’at ob’ektidan hissiy lazzatlanish xususiyatlarini shakllantirishda 

– san’atning y´naltiruvchi asosiy kuchini ko’ramiz. 

Ma’naviy tarbiyada tasviriy san’atning tutgan rolini hech bir narsa bilan almashtirib 

bo‘lmaydi. Tushunib etish, his qilish orqali turli xil obrazlarni yaratamizki bu siymolar inson 

yuragiga diliga yo‘l topadi. Aqlini taajjubga soladi.  

Badiiy didning o‘sishi, ma’naviy qoniqish hosil qilishga, inson dunyoqarashining 

shakllanishiga sharoit yaratadi. Ijtimoiy ko‘tarinkilik, shaxsning ma’naviy-ma’rifiy bilimini, 

hayotda tutgan o‘rnini belgilab beradi.  

San’at asarlarini chuqur tushunish, fikrlash undan qoniqish hosil qilish – insonning fikriy 

doirasiga didiga bog‘liq. 

Pedagogika, psixologiya va xususiy uslubiyot fanlari oldida turgan dolzarb muammolar qatorida 

insonning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish masalasi turadiki, bundan ko‘zlanadigan pirovard natija har 

tomonlama garmonik rivojlangan, aktiv va ijodiy tarzda ish olib boruvchi shakllarni tarbiyalashdir. 

Ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish masalasi olim tadqiqotchilar, pedagog va psixologlarni doimiy 

ravishda qiziqtirib kelgan. Ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishda turli sohalar ishtirok etadiki, bunda 

tasviriy san’at o‘quv fanlarining o‘rni beqiyosdir. 

Badiiy grafika fakultetlari tajribasi, oliy o‘quv yurtlari oldida turgan vazifalardan kelib chiqib 

ta’kidlash lozimki, talabalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish muammosi doimiy izlanishga 

muhtojdir. Bu tasviriy san’at o‘qituvchisining spestifik o‘ziga xos ishi doimiy ijodiy xarakterda 

ekanligi bilan izohlanadi. Talabalarda ijodiy qobiliyatni rivojlantirish muammosini o‘zaro bir-biriga 

boqliq bir qator faktlarni hisobga olgan holda echish talab etiladi. Bunda talabalarning badiiy va estetik 

tarbiyalarini yaxshilash yo‘llarini izlash ular shaxsini ijodiy yo’nalishda shakllantirish, bo‘lajak 

o‘qituvchilarni professional va pedagogik tayyorgarlik darajalarini oshiriga, turli xil hozirgi zamon 

pedagogik va psixologik bilimlarni tasviriy san’at o‘qitish jarayoniga qo‘llashning usul, shakl va 

vositalarini izlash bu, muammoning muvaffqiyatli hal qilinishiga olib kelishini ta’kidlash mumkin. 

Biz juda ko‘p hollarda qobiliyat, qiziqish degan terminlarga duch kelamiz. Qobiliyat o‘zi nima? 

qobiliyat shaxsning muayyan faoliyat turini muvaffaqiyatli bajarishga bo‘lgan layoqat darajasini 

ifodalaydigan, turmush jarayonida hosil qilinadigan individual xususiyatlar yig`indisidir. 

Qobiliyatning shakllanishada va rivojlanishida ta’lim-tarbiya, yashash sharoiti bilan bir qatorda 

o‘zining aktivligi birinchi o‘rinlarda turadi. 

Qobiliyat bilim, ko’nikma va malakaga asoslanadi. 

Qiziqish esa shaxsning ma’lum bir sohasiga masalan: muzika, tasviriy san’at, matematika va 

h.z.larga bo‘lgan faoliyat turi bilan shug‘ullanishiga bo‘lgan doimiy intilishdan iborat bo‘lgan 

individual xususiyatdir. 

Qobiliyat ham, iste’dod ham mehnatning natijasidir. 

Biror sohaga doir masalan, muzika yoki rassomlik sohasi bo‘yicha layoqatli odam o‘z ustida 

qunt bilan ishlashi natijasida layoqatini, ya’ni iste’dodini talant darajasiga ko’tarishi mumkin. Demak 

talant sistemali ravishda bajariladigan fidokorona mehnat samarasidir. 
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Tasviriy san’at psixologiyasi tadqiqotchisi V.S.Kuzin qobiliyat deganda shunday psixologik 

xususiyat vositani tushunish kerakki, "ular aniq faoliyat turi bo‘yicha ishni yuqori sifatda bajarilishi 

uchun kerak bo‘lgan shartlar" deb izohlaydi. 

     O‘quvchilarda ijodiy qobiliyatlarni aniqlash. Ijodiy potenstial samaraga qarab baholanadi. 

Uni aniqlash, oldindan ko’ra olish kerak. O‘quvchilarning ijodiy iqtidorini aniqlash uchun faqat 

o‘zlashtirishga emas, noakademik qiziqishlarga ham e’tibor berish kerak bo‘ladi.  

           Ijodiy faoliyat yangi narsa ixtiro qilish, yangi model yaratish, original san’at asarini 

dunyoga keltirishdir. Shu bilan birga, bor modelning faqat kichik bir jihatiga o‘zgarish kiritish, 

mustaqil qarorga kelish, shaxsiy xulosa chiqarish ham ijodiy faoliyat hisoblanadi. Demak, shaxs 

o‘z hayot pozistiyasini belgilashi, tig`iz vaziyatlarda etalon bo‘yicha emas, yangi, o‘z fikri bilan 

harakat qilishi ham ijodiy faoliyatdir. Shuning uchun ijodiy qobiliyatlar har bir insonga xos, 

deyiladi. Ijodiy faoliyat natijasida yangi moddiy va ma’naviy qadriyatlar vujudga keladi. Ijod o‘z 

mohiyati jihatidan tarixiy-madaniy hodisa bo’lib, shaxs va jarayon kabi psixologik aspektlarga 

ega. U shaxsda qobiliyatlar, motivlar, bilim va malakalar borligi tufayli yangiligi, originalligi, 

noyobligi bilan ajralib turuvchi mahsulot yaratilishini ta’kidlaydi. Shaxsning bu xususiyatlarini 

o‘rganish natijasida tasavvurning, intuistiyaning, aqliy faollikning anglanmagan komponentlari, 

shuningdek, shaxsning o‘zini anglashga, o‘z yaratuvchilik imkoniyatlarini kengaytirishga 

bo’lgan ehtiyojlari ruyobga chiqadi. Ijod madaniyatning qaysi sohasida qo‘llansa (ishlab 

chiqarish, texnika, san’at, fan, siyosat, pedagogika va b.), ularning har birida ijod 

psixologiyasining o‘ziga xosligini, shuningdek, ular orasida munosabat xarakterini aniqlashni 

talab etadi. 

Adabiyotlar ro‘yxati:  
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 Annotatsiya 

 Ushbu maqolada O`rta Osiyo me`morchiligining tarixi, aynan Buxoro me`morchilik 

maktabining tarixi, kelib chiqishi va qadimiy shaharsozlikda mavjud ananalarini o`qitish, o`rgatish 

orqali yoshlarni ma`naviy dunyoqarashini shakillantirish uchun hozirgi kungacha saqlanib kelgan 

sir asrorlarini o`rganish va yoshlarni shu orqali badiiy didini o`stirish, qadriyatlarni ulug`laydigan, 

mohir me`morchilik  kasbining ustasi bo`lib etishishlarida  katta ahamiyat kasb etishi haqida so`z 

yuritiladi.  
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O`rta asrlarda O`rta Osiyo me`morchiligini tahlil qilb tarixga nazar soladigan bo`lsak, 

Shayboniylar Movarounnahrni zabt etgach Buxoroning iqtisodiy va madaniy markazi sifatida 

mavqei oshib bordi. 1533 yilda poytaxt Samarqanddan Buxoroga kochiriladi, ayniqsa 

Abdullaxon davrida (1557—1598 yillar) Buxoro poytaxt shaharga aylantirilib, Buxoro xonligi 

yuzaga keldi va kop ishlar amalga oshirildi. Akademik V. V. Bartold Abdullaxonni qoraxoniy 

tel:93-451-02-04
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